* Arch. di Stato, Testamenti, alla data: 9 settembre 1476, « In villa Montebelli in
ora cinte {= castello) in domo spect. militis et clarmi legum doctoris d. Petripauli
q. d. Yscharioti de Faventia, presentibus ven, vito d. fr. Mateo da Padua sacre
Theologie professore et ordinis fratrum minorum... Nobilis et egtegia domina Angela
filia q. spect. equitis et legum doctoris d. Valerii de Luschis et uxor suprascripti d.
Petripauli de Faventia... Elegit sepulturam cotporis sui honorifice seppelliri in eccle-
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pella di S. Pietro con I'onere di mantenersi un cappellano.® Si
tratta della cappella ed altare costruiti nel 1304 da Mabilia figlia
di Guido « de Zenoesis »; ® al cui ornamento i da Porto fecero
eseguire piti tardi dal Montagna i famosi affreschi nella parete
destra di detta cappella, raffiguranti il martirio di S. Pietro e
quello di S. Paolo.

Non sembra perd che i da Potto, ottenuta I'investitura della
cappella di S. Pietro, avessero rinunciato ai diritti anticamente
esercitati sulla cappella maggiore; tanto pitt dopo che ’uso di tale
cappella si rese quasi necessatio, data la potente espansione della
loro famiglia, nel sec. XVI. Si aggiunga che, a quest’epoca, i da
Porto guardavano a 8. Lorenzo quasi come ad una loro chiesa di
famiglia. Nell’attiguo convento, alla cui ricostruzione {trovo che si
lavorava nel 1531, nel 1569 e nel 1625) contribuirono generosa-
mente, parecchi membri dei da Porto dettarono le loro ultime
volonta.

sia s. Laurentii de Vine, Fratrum minotum #n capells magpa dicte ecclesie, cui quidem
capelle reliquit et dari ac dotati jussit ducatis 187... Ttem reliquit et dari iussit dicte
capelle vestem suam cetanini nigri cum manicis parvis et institura velluti viridis cum
argento, de quibus fieri jussit duas planetas cum debitis paramentis in dicta ecclesia.
Item reliquit et dari iussit dicte capelle totum argentum de quo fieri jussit unum con-
dignum calicem et unum tabernaculum pro conservando intus Sacratissimum Corpus
Domini nostrl Tesu Christi. Item reliquit et dari iussit in sussidium conficiendi dictum
calicem et tabetnaculum suam bacham de paternoster coralium. Item reliquit et dari
iussit dicte capelle unum suum par manicharum panni auri et aliym par manicharum
citanini azuri de quibus fieri jussit duas bursias pro tolendo intus corporalia pro
anima sua: hac conventione et obligatione quod fratres habitantes in dicto conventu
et ecclesia et habitaturl semper et in perpetuum teneantur et debeant singula die cele-
brare et celebrari facere in dicta capella vel ecclesia unam missam pro anima sua... ».